



COMUNE DI COLLEDARA

PROVINCIA DI TERAMO

Cod. Fisc. 80004630671 - PARTITA IVA 00240790675 - ☎ 0861/698877 - 📠 0861/698810

SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE

N° 27/68 DEL 22-04-2021

ORIGINALE

=====

Oggetto:

RIPARAZIONE EDILIZIA CIMITERIALE. APPROVAZIONE ATTI CONTABILI FINALI, CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE, SPESE TECNICHE E COMPENSO INCENTIVANTE AI SENSI DELL'ART. 113 DEL D.LGS 50/2016.

=====

IL RESPONSABILE DEL SETTORE/SERVIZIO

PREMESSO che:

- con provvedimento del Sindaco sono stati nominati i Responsabili degli Uffici incaricati delle posizioni organizzative delle posizioni organizzative come stabilito agli art.li 8 e 10 del C.C.N.L. del 31 marzo 1999;
- l'art. 107 del D. Leg.vo 267/2000 e s.m.i. fissa il principio generale di organizzazione degli Uffici e dei Servizi secondo cui spettano agli Organi Elettivi i poteri di indirizzo e di controllo, mentre le funzioni di cui all'art. 107 commi 2 e 3, sono attribuite, nei Comuni privi di qualifica Dirigenziale, ai sensi dell'art. 109 del richiamato Decreto, ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n.14 del 31/12/2020 di attribuzione della responsabilità dell'Ufficio Tecnico Comunale (Lavori Pubblici e Ambiente);

PREMESSO che:

- l'Ufficio Speciale per la Ricostruzione con propria determinazione n.1 del 08/01/2014 assegna in via programmatica fondi correlati agli interventi di ricostruzione pubblica dei Comuni del Cratere finanziati a valere sulla delibera CIPE 135/2012, un finanziamento di € 400.000,00 , per riparazione edilizia cimiteriale;
- l'opera in oggetto, avente Codice Unico di Progetto CUP: C81B14000040001, trova riferimento al capitolo del bilancio Comunale RR.PP. 2735 Codice Intervento 12.09-2.02.01.09.015 ed è inserita nella programmazione dei lavori pubblici 2014/2016 ed approvata con atto di Consiglio Comunale n. 22 del 27 settembre 2014;

RICHIAMATE le seguenti delibere di Giunta Comunale:

- n. 9 del 29/01/2014 con cui veniva approvato il documento preliminare redatto dall'Ufficio Tecnico Comunale, avente ad oggetto "RIPARAZIONE EDILIZIA CIMITERIALE" dell'importo complessivo pari al finanziamento concesso di € 400.000,00;
- n. 40 del 30/04/2014 con cui veniva approvato il progetto preliminare redatto dall'Ufficio Tecnico Comunale, avente ad oggetto "RIPARAZIONE EDILIZIA CIMITERIALE" dell'importo complessivo di € 400.000,00 di cui € 285.000,00 per lavori ed € 115.000,00 per somme in amministrazione;

RICHIAMATE le seguenti determinazioni del Responsabile:

- n. 56/198 del 15/06/2015 con la quale è stato affidato l'incarico professionale per la redazione del progetto definitivo, esecutivo, direzione dei lavori e sicurezza (CIG Z3914F9C31) al raggruppamento temporaneo di professionisti esterni composto da:
 - o Arch. Maurizio Verna iscritto all'Ordine degli Architetti Pianificatori Paesaggistici e Conservatori della Provincia di Teramo al n.431 dal 1999;
 - o Ing. Cristina Lombardi iscritta all'Ordine degli Ingegneri di Teramo al n. 1459 dal 2013;
 - o Ing. Eleonora Micochero iscritta all'Ordine degli Ingegneri di Teramo al n. 1481 dal 2014;
 - o Geom. Polisini Patric iscritto al Collegio dei Geometri al n.1242 dal 2000;
- n. 68/230 del 02/07/2015 con la quale è stato affidato l'incarico professionale (Codice Identificativo di Gara per lo studio geologico consulenza tecnica ed indagini geotecniche con prove penetrometriche e prospezione sismica (CIG: ZD2153BC37) al Dr. Mariano Mariani con sede in Montorio al Vomano (Te) P.IVA 01613550670;
- n. 24/113 del 12/04/2017 con la quale è stata affidata l'esecuzione di indagini e prove per la caratterizzazione strutturale (CIG: ZC41E3F4E5) alla ditta A.C.N.D. srl con sede Monticchio (Aq) P.IVA 01920420666;
- n. 35/118 del 20/03/2018 con la quale è stato affidato l'incarico professionale per il collaudo statico ai sensi del D.P.R. n.380/2001 art.67 e L.R. n.138/1996 art.10 (CIG: Z5B22D609D), all'Ing. Pierluigi Gianforte con sede Roseto degli Abruzzi P.IVA 01445150673;

RICHIAMATE le seguenti delibere di Giunta Comunale:

- n.68 del 30/08/2017 con la quale è stato approvato il progetto definitivo trasmesso dai tecnici incaricati ed acquisito al protocollo di questo Ente in data 07/07/2017 al n.4395;
- n.66 del 13/04/2018 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo trasmesso dai tecnici incaricati ed acquisito al protocollo di questo Ente in data 09/01/2018 al n.200 con il seguente quadro economico:

RIF.	OGGETTO	IMPORTO
A)	LAVORI	
1)	LAVORI A MISURA	€ 267.6747,60
2)	LAVORI A CORPO	
3)	LAVORI IN ECONOMIA	
A.1)	IMPORTO DEI LAVORI	€ 267.747,60
4)	ONERI PER LA SICUREZZA SPECIALE	€ 26.558,47
A.2)	IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI	€ 294.306,07
B)	SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE	
1)	LAVORI EX CONTRATTUALI	
2)	RILIEVI, ACERTAMENTI E INDAGINI	
2.1)	INDAGINI GEOLOGICHE	€ 2.501,00
2.1)	RILIEVI	
2.3)	ALTRO (indagini e prove per la caratterizzazione strutturale chiesa)	€ 1.903,20
	TOTALE (2)	€ 4.404,20
3)	PUBBLICI SERVIZI	€ 1.000,00
4)	IMPREVISTI	€ 6.366,90
5)	ACQUISIZIONI AREE O IMMOBILI E INDENNIZZI (occupazione temporanea)	€ 1.600,99
6)	ACCANTONAMENTO (D.Lgs 163/06 - Art. 133 - c. 3 e 4 max 2% di A.3)	
	TOTALE (3+4+5+6)	€ 8.967,89
7)	SPESE TECNICHE	
7.1)	PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI, COORD. SICUREZZA progetto definitivo ed esecutivo	€ 36.281,73
7.2)	COLLAUDO STATICO	€ 3.217,35
7.3)	ATTIVITA' GEOLOGICHE	€ 6.160,51
7.4)	INCENTIVI (D.Lgs 50/16 Art. 113) (2% di A.1)	€ 5.354,95
	TOTALE (7)	€ 51.014,54
8)	ALTRE SPESE	
8.1)	SPESE PER COMMISSIONI GIUDICATRICI (eventuali) (2% di 6.1+6.2)	
	TOTALE (8)	0

9)	IVA, EVENTUALI ALTRE IMPOSTE E CONTRIBUTI		
9.1)	IVA PER LAVORI IN APPALTO 10%		€ 29.430,61
9.2)	IVA PER LAVORI EXTRA CONTRATTUALI 10%		
9.3)	CONTRIBUTI SPESE TECNICHE 4% di (7.1+7.2)		€ 1.451,27
9.4)	IVA PER SPESE TECNICHE 22% di (7.1+7.2+9.3)		€ 9.009,08
9.5)	CONTRIBUTI PER GEOLOGO 2% di (7.3)		€ 50,02
9.6)	IVA PER GEOLOGO 22% di (7.3+9.5)		€ 1.366,32
	TOTALE (9)		€ 41.307,30
	TOTALE SOMMA A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE		€ 105.693,93
TOTALE GENERALE A) + B)			€ 400.000,00

VISTA la determinazione del Responsabile n.75/316 del 08/08/2019 con cui si è preso atto della la procedura di gara espletata tramite la Centrale Unica di Committenza, approvando il seguente quadro economico post gara:

RIF.	OGGETTO	IMPORTO	
A)	LAVORI		
1)	LAVORI A MISURA	€ 267.6747,60	
2)	LAVORI A CORPO		
3)	LAVORI IN ECONOMIA		
A.1)	IMPORTO DEI LAVORI	€ 267.747,60	
4)	ONERI PER LA SICUREZZA SPECIALE	€ 26.558,47	
A.2)	IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI	€ 294.306,07	
	RIBASSO EFFETTUATO IN SEDE DI GARA 19,999%	€ 53.546,84	
	OFFERTA ECONOMICA AL NETTO ONERI SICUREZZA	€ 214.200,76	
	ONERI PER LA SICUREZZA SPECIALE NON SOGGETTI A RIBASSO	€ 26.558,47	
A.3)	IMPORTO CONTRATTUALE	€ 240.759,23	
B)	SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE		
1)	LAVORI EX CONTRATTUALI		
2)	RILIEVI, ACERTAMENTI E INDAGINI		
2.1)	INDAGINI GEOLOGICHE	€ 2.501,00	
2.1)	RILIEVI		
2.3)	ALTRO (indagini e prove per la caratterizzazione strutturale chiesa)	€ 1.903,20	
	TOTALE (2)	€ 4.404,20	
3)	PUBBLICI SERVIZI	€ 1.000,00	
4)	IMPREVISTI	€ 6.366,90	
5)	ACQUISIZIONI AREE O IMMOBILI E INDENNIZZI (occupazione temporanea)	€ 1.600,99	
6)	ACCANTONAMENTO (D.Lgs 163/06 - Art. 133 - c. 3 e 4 max 2% di A.3)		
	TOTALE (3+4+5+6)	€ 8.967,89	
7)	SPESE TECNICHE		
7.1)	PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI, COORD. SICUREZZA progetto definitivo ed esecutivo	€ 36.281,73	
7.2)	COLLAUDO STATICO	€ 3.217,35	
7.3)	ATTIVITA' GEOLOGICHE	€ 6.160,51	
7.4)	INCENTIVI (D.Lgs 50/16 Art. 113) (2% di A.1)	€ 5.354,95	
	TOTALE (7)	€ 51.014,54	
8)	ALTRE SPESE		
8.1)	SPESE PER COMMISSIONI GIUDICATRICI (eventuali) (2% di 6.1+6.2)		
	TOTALE (8)	0	
9)	IVA, EVENTUALI ALTRE IMPOSTE E CONTRIBUTI		
9.1)	IVA PER LAVORI IN APPALTO 10%	€ 24.075,92	
9.2)	IVA PER LAVORI EXTRA CONTRATTUALI 10%		
9.3)	CONTRIBUTI SPESE TECNICHE 4% di (7.1+7.2)	€ 1.451,27	
9.4)	IVA PER SPESE TECNICHE 22% di (7.1+7.2+9.3)	€ 9.009,08	
9.5)	CONTRIBUTI PER GEOLOGO 2% di (7.3)	€ 50,02	
9.6)	IVA PER GEOLOGO 22% di (7.3+9.5)	€ 1.366,32	
	TOTALE (9)	€ 35.952,61	
10)	ECONOMIE DI GARA		
10.1)	IMPORTO RIBASSO	€ 53.546,84	
10.2)	IMPORTO MINORE IVA	€ 5.354,68	
	TOTALE (10)	€ 58.901,52	
	TOTALE SOMMA A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE	€ 159.240,77	
TOTALE GENERALE A) + B)			€ 400.000,00

DATO ATTO che i rapporti con la ditta affidataria dei lavori COCCIA VINCENZO SRL P.Iva 01690180672 sono stati regolarizzati con la stipula del contratto di appalto sottoscritto tra le parti in data 03/10/2019 nelle forme di legge per un importo pari ad € 240.759,23 oltre Iva;

RICHIAMATE:

- la determina del Responsabile n.12/47 del 11/03/2020 con la quale sono stati approvati gli atti relativi al I° SAL lavori redatto dal Direttore dei Lavori Arch. Maurizio Verna ed il I° SAL lavori per la sicurezza redatto dal Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione Geom. Polisini Patric dell'importo complessivo lordo di € 148.458,94 ovvero di **€ 121.938,37** per lavori e lavori per sicurezza (€ 106.088,93 + € 15.849,44) ed il certificato di pagamento n.1 emesso dal Responsabile Unico del Procedimento, per un importo di **euro 121.407,93** al netto del ribasso d'asta e delle ritenute di legge ed oltre Iva;
- la determinazione del Responsabile n.12/105 del 11 giugno 2020 con cui è stata approvata una perizia suppletiva e di variante ai sensi dell'art. 106 del D.Leg.vo 50/2016 comma 1 lett. c) e comma 2) che a parità di costo complessivo dell'opera in € 400.000,00 eleva l'importo contrattuale da euro 240.759,23 ad euro 256.102,54 con un aumento di spesa di € 15.343,31 e a cui ha fatto seguito l'atto di sottomissione in data 20/04/2020 che proroga di gg 40 il tempo utile per l'ultimazione dei lavori, SECONDO IL SEGUENTE Quadro Economico:

RIF.	OGGETTO	IMPORTO
A)	LAVORI	
1)	LAVORI A MISURA	€ 286.983,48
A.1)	IMPORTO DEI LAVORI	
A.2)	ONERI PER LA SICUREZZA SPECIALE	€ 26.512,89
	IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI	
A.3)	RIBASSO EFFETTUATO IN SEDE DI GARA 19,999%	€ 57.393,82
	OFFERTA ECONOMICA AL NETTO ONERI SICUREZZA	€ 229.589,65
A.4)	IMPORTO CONTRATTUALE	€ 256.102,54
B)	SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE	
1)	LAVORI EX CONTRATTUALI	
2)	RILIEVI, ACERTAMENTI E INDAGINI	
2.1)	INDAGINI GEOLOGICHE	€ 2.050,00
2.1)	RILIEVI	
2.3)	ALTRO (indagini e prove per la caratterizzazione strutturale chiesa)	€ 1.830,00
	TOTALE (2)	€ 3.880,00
3)	PUBBLICI SERVIZI	€ 2.627,78
4)	IMPREVISTI	€ 2.000,00
5)	ACQUISIZIONI AREE O IMMOBILI E INDENNIZZI (occupazione temporanea)	€ 770,61
6)	ACCANTONAMENTO (D.Lgs 163/06 - Art. 133 - c. 3 e 4 max 2% di A.3)	
	TOTALE (3+4+5+6)	€ 5.398,39
7)	SPESE TECNICHE	
7.1)	PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI, COORD. SICUREZZA progetto definitivo ed esecutivo	€ 38.251,83
7.2)	COLLAUDO STATICO	€ 3.217,35
7.3)	ATTIVITA' GEOLOGICHE	€ 6.160,51
7.4)	INCENTIVI (D.Lgs 50/16 Art. 113) (2% di A.1)	€ 6.205,58
	TOTALE (7)	€ 53.835,27
8)	ALTRE SPESE	
8.1)	SPESE PER COMMISSIONI GIUDICATRICI (eventuali) (2% di 6.1+6.2)	
	TOTALE (8)	0
9)	IVA, EVENTUALI ALTRE IMPOSTE E CONTRIBUTI	
9.1)	IVA PER LAVORI IN APPALTO 10%	€ 25.160,25
9.2)	IVA PER LAVORI EXTRA CONTRATTUALI 10%	
9.3)	CONTRIBUTI SPESE TECNICHE 4% di (7.1+7.2)	€ 1.530,07
9.4)	IVA PER SPESE TECNICHE 22% di (7.1+7.2+9.3)	€ 9.459,84
9.5)	CONTRIBUTI PER GEOLOGO 2% di (7.3)	€ 123,21
9.6)	IVA PER GEOLOGO 22% di (7.3+9.5)	€ 1.382,42
	TOTALE (9)	€ 38.105,79
10)	ECONOMIE DI GARA	
10.1)	IMPORTO RIBASSO	€ 57.393,82
10.2)	IMPORTO MINORE IVA	€ 5.739,38
	TOTALE (10)	€ 63.133,20
	TOTALE SOMMA A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE	€ 101.219,45
11)	TOTALE LAVORI E SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE	€ 357.322,00
12)	ECONOMIE	€ 42.678,00
	TOTALE GENERALE A) + B)	€ 400.000,00

- la determina del Responsabile n. 61/250 del 17/12/2020 con la quale sono stati approvati i **documenti tecnico-contabili** relativi al II° ed ultimo SAL a firma del Direttore dei Lavori Arch. Maurizio Verna e del CSE Geom. Polisini Patric, firmati dalla ditta affidataria, dai quali si evince un importo lavori eseguiti a tutto il 31/07/2020 pari ad € 313.034,76 ovvero € 255.722,13 al netto del ribasso offerto in sede di gara nonché **il certificato di pagamento** n.2 emesso dal Responsabile Unico del Procedimento, per un importo di **euro 133.167,88** al netto del ribasso d'asta, delle ritenute di legge ed acconti precedenti ed oltre Iva;

PRESO ATTO che i lavori in parola, da eseguirsi entro il tempo utile di giorni 180 poi prorogato di giorni 40 per perizia e come da verbali a firma del Direttore dei lavori:

- sono stati consegnati in data 21 ottobre 2019 ai sensi dell'art. 5 comma 2 del D.M. 49/2018;
- sono stati sospesi in data 11 marzo 2020
- sono ripresi in data 4 maggio 2020 essendo cessati gli impedimenti dovuti alle disposizioni emergenziali Covid 19 impartite dalle Autorità competenti Nazionali e Regionali
- sono stati ultimati in data 20 luglio 2020 **in tempo utile**;

VISTA la documentazione tecnico-contabile relativa allo stato finale (lavori e sicurezza) a firma del Direttore dei Lavori Arch. Maurizio Verna e del Coordinatore per la sicurezza Geom. Patric Polisini, acquisita al prot. n.7829 del 30/12/2020, n.644 del 1/2/2021 e n.1343 del 02/03/2021, sottoscritta senza riserve dal titolare dell'Impresa appaltatrice e per presa visione dal RUP, composta dagli elaborati:

- 1) relazione sul conto finale e certificato di regolare esecuzione
- 2) libretto delle misure
- 3) registro di contabilità
- 4) sommario registro di contabilità
- 5) libretto delle misure per la sicurezza
- 6) registro di contabilità per la sicurezza
- 7) sommario registro di contabilità per la sicurezza
- 8) stato finale lavori
- 9) stato finale lavori per la sicurezza
- 10) quadro comparativo

dai quali si evince un importo lordo dei lavori eseguiti pari ad € 313.034,76 (inclusi € 26.457,30 per costi sicurezza) ovvero, un importo al netto del ribasso pari ad € 229.264,83;

VISTI altresì la Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione (ed i relativi allegati) a firma del Direttore Lavori sottoscritti dal titolare dell'Impresa appaltatrice e per presa visione dal RUP, dai quali si evince che i lavori sono stati regolarmente eseguiti dalla ditta COCCIA VINCENZO SRL, liquidando il credito residuo di € 1.146,32 oltre IVA come per legge;

VISTE:

- la fattura proforma n. 14 del 13/03/2021 emessa dalla ditta COCCIA VINCENZO SRL quale saldo per l'esecuzione dei lavori di **€ 1.260,95** di cui € 1.146,32 di imponibile ed € 114,63 di IVA,
- la fattura proforma n.2 del 10/11/2020 emessa dall'Arch. Maurizio Verna quale saldo per lo svolgimento del servizio di Direttore Lavori dell'opera in parola, dell'importo pari ad € 6.882,94 di onorario oltre € 275,32 di Cassa ed € 1.574,82 di IVA per un totale pari ad **€ 8.733,08**;
- la fattura proforma n.2 del 30.03.2021 emessa dal geom. Patric Polisini quale saldo per lo svolgimento del servizio di Coordinatore per la Sicurezza dell'opera in parola dell'importo pari ad € 3.460,03 di onorario oltre € 173,00 di Cassa ed € 799,27 di Iva per un totale di **€ 4.432,30**
- l'avviso di fattura 2021 emessa dall'Ing. Pierluigi Gianforte quale saldo per lo svolgimento del servizio di Collaudatore dell'opera in parola dell'importo pari ad € 3.217,35 di imponibile € 128,69 di Cassa ed € 736,13 di IVA per un totale di **€ 4.082,17**;

VISTO il preliminare di Determinazione n. 6 del 01/04/2021, trasmesso in data 19/04/2021, a firma del RUP Geom. Mauro De Flaviis, dal quale si evince:

- l'ammissibilità della documentazione tecnico-contabile relativa allo stato finale dei lavori in parola nonché della Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione,
- l'ammissibilità della richiesta di liquidazione delle competenze tecniche;

VISTO altresì lo schema di calcolo del compenso incentivante a firma del RUP, allegato al suddetto preliminare n.6/2021, comportante una spesa di **€ 5.066,11** onnicomprensiva, di cui € 3.812,12 per incentivo per funzioni tecniche ed € 1.253,99 per fondo innovazione;

RITENUTO non ammissibile il suddetto calcolo per le motivazioni che brevemente di seguito si riassumono:

- inammissibilità della quota di incentivo per l'innovazione (art. 113 c. 4 del Codice dei Contratti) in quanto l'opera in parola è realizzata con finanziamento a destinazione vincolata,

- inammissibilità della quota di incentivo per funzioni tecniche (art. 113 c. 3 del Codice dei Contratti) per errato l'importo lavori,
come meglio evidenziato nell'istruttoria prot. 2619 del 22/04/2021, agli atti;

VISTO lo schema di calcolo del fondo incentivante di cui all'art. 113 c.3 del Codice dei Contratti a firma del Responsabile del Servizio ed allegato alla citata istruttoria prot. 2619 del 22/04/2021, predisposto secondo il Regolamento approvato con Deliberazione di G.C. n. 131 del 21/09/2018, comportante l'importo complessivo di € **3.713,85**;

RITENUTI pertanto ammissibili i seguenti importi:

- € **1.260,95** per saldo lavori
 - € **8.733,08** per saldo competenze tecniche Direttore dei Lavori
 - € **4.432,30** per saldo competenze tecniche Coordinatore per la Sicurezza in fase di Esecuzione
 - € **4.082,17** per saldo competenze tecniche Collaudatore
 - € **3.713,85** per compenso incentivante art. 113 c. 3 del Codice dei Contratti
- complessivamente € **22.222,35**;

DATO ATTO che la somma sopra detta è finanziata con fondi previsti per la ricostruzione post sisma 2009 e trova riferimento contabile al capitolo 2735 del Bilancio;

VISTI:

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, "Codice dei Contratti Pubblici"
- il D.P.R. 05 ottobre 2010, n.207, per le parti ancora in vigore;
- la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive modificazioni;
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" (TUEL) e successive modificazioni;
- il regolamento comunale per l'esecuzione dei lavori e per le forniture di beni e servizi da eseguire in economia approvato con delibera di C.C. 17/2006 e smi;

DETERMINA

Di ritenere la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e, nei limiti delle competenze attribuitegli a termine del comma 2) dell'art.109 del T.U.E.L. approvato con D.lgs.18 agosto 2000, n.267 e con riferimento agli atti deliberativi richiamati in premessa, di:

1. APPROVARE:

- la documentazione tecnico-contabile relativa allo stato finale (lavori e sicurezza) dell'opera denominata "RIPARAZIONE EDILIZIA CIMITERIALE" a firma del Direttore dei Lavori Arch. Maurizio Verna e del Coordinatore per la sicurezza Geom. Patric Polisini, acquisita al prot. n.7829 del 30/12/2020, n.644 del 1/2/2021 e n.1343 del 02/03/2021, sottoscritta senza riserve dal titolare dell'Impresa appaltatrice e per presa visione dal RUP, dalla quali si evince un importo lordo dei lavori eseguiti pari ad € 313.034,76 (inclusi € 26.457,30 per costi sicurezza) ovvero, un importo al netto del ribasso pari ad € 229.264,83
- la Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione (ed i relativi allegati) a firma del Direttore Lavori sottoscritti dal titolare dell'Impresa appaltatrice e per presa visione dal RUP, dai quali si evince che i lavori sono stati regolarmente eseguiti dalla ditta COCCIA VINCENZO SRL, liquidando il credito residuo di € 1.146,32 oltre IVA come per legge;

2. APPROVARE altresì:

- la fattura proforma n. 14 del 13/03/2021 emessa dalla ditta COCCIA VINCENZO SRL quale saldo per l'esecuzione dei lavori di € **1.260,95** di cui € 1.146,32 di imponibile ed € 114,63 di IVA,
- la fattura proforma n.2 del 10/11/2020 emessa dall'Arch. Maurizio Verna quale saldo per lo svolgimento del servizio di Direttore Lavori dell'opera in parola, dell'importo pari ad € 6.882,94 di onorario oltre € 275,32 di Cassa ed € 1.574,82 di IVA per un totale pari ad € **8.733,08**;
- la fattura proforma n.2 del 30.03.2021 emessa dal geom. Patric Polisini quale saldo per lo svolgimento del servizio di Coordinatore per la Sicurezza dell'opera in parola dell'importo pari ad € 3.460,03 di onorario oltre € 173,00 di Cassa ed € 799,27 di Iva per un totale di € **4.432,30**

- l'avviso di fattura 2021 emessa dall'Ing. Pierluigi Gianforte quale saldo per lo svolgimento del servizio di Collaudatore dell'opera in parola dell'importo pari ad € 3.217,35 di imponibile € 128,69 di Cassa ed € 736,13 di IVA per un totale di **€ 4.082,17**;
- 3. **PRENDERE ATTO ED APPROVARE** il calcolo del fondo incentivante di cui all'art.113 c. 3 del D.Lgs 50/2016 redatto secondo le disposizioni del Regolamento Comunale, approvato con delibera di Giunta Comunale n.131 del 21/09/2019, a firma del Responsabile del Servizio, giusta istruttoria prot. 2619 del 22/04/2021, dell'importo complessivo di € 3.713,85, come da schema allegato alla presente determinazione;
- 4. **DARE ATTO** che la spesa complessiva approvata con il presente atto, complessivamente pari ad € **22.222,35** è finanziata con fondi previsti per la ricostruzione post sisma 2009 e trova riferimento contabile al capitolo 2735 del Bilancio, Impegno 232/2015;
- 5. **DARE MANDATO** al Responsabile Unico del Procedimento di trasmettere la presente determinazione ed i necessari allegati all'Ufficio Speciale per la Ricostruzione dei Comuni del Cratere, al fine della richiesta di erogazione delle somme approvate con il presente atto;
- 6. **SUBORDINARE** il pagamento delle somme approvate a seguito dell'erogazione delle stesse da parte dell'USRC e previa acquisizione dei documenti di regolarità contributiva;
- 7. **PROVVEDERE** all'approvazione del Quadro Economico della spesa finale sostenuta con separato provvedimento alla luce delle risultanze delle somme che con il presente atto si approvano;
- 8. **DARE ATTO** che:
 - all'opera pubblica è stato assegnato il seguente CUP C81B14000040001,
 - all'affidamento dei lavori è stato assegnato il seguente CIG 781847058C,
 - all'affidamento del servizio di Direzione Lavori e Coordinamento per la sicurezza è stato assegnato il seguente CIG Z3914F9C31,
 - all'affidamento del servizio di Collaudatore statico è stato assegnato il seguente CIG 5B22D609D,
 - la Responsabilità Unica del Procedimento è assegnata al Geom. Mauro De Flaviis;
- 9. **TRASMETTERE** il presente provvedimento al responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti consequenziali;
- 10. **PROVVEDERE** alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del D.Lgs. n° 33 del 14 marzo 2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni".

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Colledara, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Lombardi Cristina

=====

REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto responsabile di ragioneria esprime, ai sensi degli artt. 147 bis e 153 comma 5 del TUEL, parere favorevole sulla regolarità contabile ed attesta che esiste la copertura finanziaria della spesa.

Colledara, li

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Di Giacinto Romina

Colledara, li

Pubb. n.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver pubblicato in data odierna la presente determinazione nel sito web istituzionale di questo Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n° 69).

IL MESSO COMUNALE
Polisini Franco

=====

In data 22-04-021 copia della presente determinazione viene trasmessa a:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Lombardi Cristina

=====